ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 июня 2023 г. № 47-Р1

О наделении правами собственника имущества

ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «АГЕНТСТВО ПО РЕКЛАМЕ

И МАССОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ «ПРОДВИЖЕНИЕ»

В целях обеспечения эффективной деятельности ГОСУДАРСТВЕННОГО

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«АГЕНТСТВО ПО РЕКЛАМЕ И МАССОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ
«ПРОДВИЖЕНИЕ», руководствуясь Гражданским кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 72,
73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве
Донецкой Народной Республики»:

1. Определить Администрацию Главы Донецкой Народной Республики

органом, осуществляющим от имени Донецкой Народной Республики права
собственника имущества в отношении ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «АГЕНТСТВО
ПО РЕКЛАМЕ И МАССОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ «ПРОДВИЖЕНИЕ»
(ОГРН – 1229300088753).

2. Рекомендовать Администрации Главы Донецкой Народной Республики

утвердить Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «АГЕНТСТВО ПО РЕКЛАМЕ
И МАССОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ «ПРОДВИЖЕНИЕ» (ОГРН –
1229300088753) в новой редакции.

2

3. Руководителю ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «АГЕНТСТВО
ПО РЕКЛАМЕ И МАССОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ «ПРОДВИЖЕНИЕ»
(ОГРН – 1229300088753) обеспечить государственную регистрацию Устава
в новой редакции в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев